

190015/001/2018

Kúpna zmluva č. kupujúceho.....
č. predávajúceho:.....
uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Kupujúci: Ekonomická univerzita v Bratislave
Dolnozemska cesta č. 1
852 35 Bratislava
Zastúpený: prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD.
 rektor Ekonomickej univerzity
IČO: 00 399 957
IČO pre DPH: SK2020879245
DIČ: 2020879245
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
č. účtu: 7000074400/0100 01000400000007000074400

(ďalej len kupujúci)

2. Predávajúci: KON – RAD spol. s r.o.
sídlo: Cesta na Senec 24, 83006, Bratislava
zastúpený: Ing. Pavol Konštiak, PhD.
IČO: 00684104
DIČ: 2020301195
IČO pre DPH: SK2020301195
Bankové spojenie a číslo účtu:

(ďalej len predávajúci)

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je dodávka mliečnych výrobkov pre rok 2018, podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 k tejto zmluve vrátane súvisiacich služieb, t.j. dopravy tovaru na miesta dodania, naloženia tovaru a vyloženia tovaru do skladu na miestach dodania.

III. Miesto, čas a spôsob plnenia

1. Miesta dodania tovaru sú:
 - Bufet Ekonomickej univerzity v Bratislave, budova Výučba I., Dolnozemska cesta č.1, 852 35 Bratislava,
 - Bufet Ekonomickej univerzity v Bratislave, budova Výučba II., Dolnozemska cesta č.1, 852 35 Bratislava,
 - Stravovacie a ubytovacie zariadenie Ekonomickej univerzity v Bratislave Konventná 1, 811 03 Bratislava,
 - Vzdelávacie zariadenie VIRT, 946 38 Radvaň nad Dunajom, okres Komárno.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar priebežne, počas platnosti zmluvy, na základe uplatnených objednávok. Objednávka kupujúceho musí obsahovať odvolanie sa na uzavretú zmluvu, názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný termín a miesto plnenia, dátum, pečiatku a podpisy poverených zástupcov kupujúceho, ktorými sú:
 - riaditeľka CPČaUS.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar, na miesta dodania do 24 hodín (požiadavka verejného obstarávateľa najneskôr do 24 hodín) od doručenia objednávky kupujúceho predávajúcemu a to v akýchkoľvek objemoch a množstvách, ktoré budú zo strany kupujúceho požadované. Ak kupujúci požaduje dodávku tovaru v pracovných dňoch do 8.00 h, je povinný doručiť predávajúcemu objednávku v pracovný deň predtým a to najneskôr do 15 h telefonicky alebo faxom.
Objednávky kupujúceho sa budú zasielať a uplatňovať:

- na telefónne číslo predávajúceho: 02/ 32 333 004 - 008
 - na e-mail: skladzp@kon-rad.sk
4. Súčasťou dodávky je aj dodací list so základnými údajmi o dodávke.
Predmet zmluvy prevezme zodpovedný zamestnanec kupujúceho, ktorý svojím podpisom v mieste určenia potvrdí množstvo, sortiment a kvalitu dodaného tovaru.
Vratné obaly, resp. prepravky predávajúceho je kupujúci povinný vrátiť po prevzatí tovaru.
 5. Dopravu predmetu zmluvy na miesto určené kupujúcim zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

IV. CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena tovaru je stanovená v súlade so Zákonom NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
Cena jednotlivých druhov tovarov je uvedená v prílohe č.1 tejto zmluvy.
2. Ceny sú uvedené v štruktúre jednotkovej ceny bez DPH a ceny upravenej o DPH podľa zákona NR SR č.222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, t.j. vrátane DPH a výška DPH.
3. Kalkulácia jednotkovej ceny zahŕňa, v zmysle § 3 ods. 3 citovaného zákona o cenách, všetky náklady spojené s dodávkou predmetu zmluvy, t.j. vrátane balenia, naloženia tovaru, dopravy na miesta dodania a vyloženia tovaru do skladu kupujúceho.
4. Do ceny tovaru v priebehu platnosti zmluvy je prípustné premietnuť len zmenu sadzby DPH.
5. Zmena sadzby DPH a s tým súvisiaca zmena ceny vrátane DPH sa nebude považovať za zvýšenie resp. zníženie ceny tovaru.
6. Zmena dohodnutej ceny predmetu zmluvy smerom dole je prípustná i bez predbežného oznámenia, resp. pri organizovaní rôznych predajných akcií. V prípade akcií na predaj niektorého zo sortimentu tovarov za nižšie ceny, aké sú dohodnuté v tejto dohode, prípadne za ceny zvýhodnené, ktoré organizuje predávajúci počas doby trvania tejto zmluvy, je povinný predávajúci ponúknuť kupujúcemu sortiment tovaru v akcii za akciové, t.j. nižšie alebo zvýhodnené ceny. Zmena ceny smerom dole je prípustná kedykoľvek.
7. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.
8. Cenu dodaného tovaru vrátane DPH bude kupujúci uhrádzať predávajúcemu až po prevzatí tovaru na základe potvrdených dodacích listov a predložených faktúr s 30-dňovou lehotou splatnosti odo dňa ich doručenia kupujúcemu (podmienkou preplatenia faktúry je doloženie dodacieho listu, potvrdeného zodpovedným zamestnancom kupujúceho, ktorý tovar prevzal).
9. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne údaje alebo neúplné údaje, kupujúci je oprávnený ju vrátiť a predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú a lehota splatnosti začne plynúť až dňom jej ďalšieho doručenia.
10. Právo na zaplatenie dohodnutej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.
11. Strany dohody potvrdzujú, že predávajúci je (prípadne nie je) platiteľom DPH a kupujúci je platiteľom DPH.

V. NADOBUDNUTIE VLASTNÍCKEHO PRÁVA

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením ceny predmetu zmluvy.
2. Okamihom prevzatia tovaru prechádza nebezpečenstvo škody z predávajúceho na kupujúceho.

VI. Záručné podmienky, vady tovaru, balenie označovanie, preprava na miesto dodania, kvalitatívne požiadavky

1. Balenie, označovanie, prepravu dodávaného tovaru zabezpečí predávajúci podľa zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a príslušných vykonávacích predpisov k tomuto zákonu a hygienických noriem SR.
2. Predávajúci zodpovedá za to, že dodávaný tovar spĺňa najvyššie kvalitatívne parametre určené zákonom č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a príslušných vykonávacích predpisov.
3. Dodávaný tovar musí byť čerstvý t.j. v deň dodávky nesmie odo dátumu výroby uplynúť viac ako 1/3 doby spotreby (dĺžka lehoty medzi dátumom výroby a dátumom najneskoršej spotreby). Túto skutočnosť je predávajúci povinný kupujúcemu dokladovať pri dodávke tovaru.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo prevziať predmet kúpy bez zrejmych väd. Zrejmé vady svojej dodávky odstráni kupujúci na svoje náklady a to najneskôr do štyroch hodín od doby ich zistenia.

5. Kupujúci je povinný oznámiť písomne skryté vady a zrejme vady nezistené pri preberaní dodávky predmetu zmluvy predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca dohodnutej záručnej doby alebo doby trvanlivosti alebo použiteľnosti. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácii do dvoch pracovných dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Písomné oznámenie skrytej vady sa bude zasielať na emailovú adresu predávajúceho skladzp@kon-rad.sk.
6. Oznámenie o vadách predmetu zmluvy musí obsahovať:
 - číslo príslušnej objednávky, vystavenej kupujúcim
 - číslo dodacieho listu,
 - popis vady,
 - sortiment a vadné množstvo.
7. Uznané reklamované vady predávajúci odstráni v zmysle Obchodného zákonníka do jedného pracovného dňa po uznaní vady.
8. Uvedené v odseku 5 tohto článku sa nevzťahuje na vady vzniknuté nevhodným skladovaním.
9. V ostatných prípadoch, neupravených touto zmluvou, budú zmluvné strany postupovať podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
10. Kupujúcemu vyplývajú z väd predmetu zmluvy nároky:
 - odstúpiť od dohody,
 - požadovať bezplatne výmenu vadného predmetu zmluvy,
 - požadovať náhradu vzniknutej škody, pričom voľbu spôsobu uplatnenia nároku kupujúceho oznámi kupujúci predávajúcemu v písomnej reklamacii.
11. Predmet kúpy bude dodaný spolu s faktúrou a dodacím listom.

VII. Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
3. V prípade neodstránenia vadného plnenia v dohodnutom termíne, má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny vadného plnenia vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.

VIII. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma stranami dohody. Táto zmluva sa uzatvára na dobu od nadobudnutia jej účinnosti do 30.06.2018. Zmluva nadobúda účinnosť po dni zverejnenia podľa platných právnych predpisov.
2. Nedeliteľnou prílohou tejto zmluvy je :
príloha č. 1 – je dodávka mliečnych výrobkov pre rok 2018,
3. Táto zmluva môže zaniknúť pred uplynutím dohodnutej doby:
 - a) kedykoľvek písomnou dohodou strán uzavierajúcich túto zmluvu k dohodnutému termínu, alebo
 - b) odstúpením od zmluvy zo strany kupujúceho v prípade podstatného porušenia podmienok tejto zmluvy. Za podstatné podmienky sa považujú všetky ustanovenia tejto zmluvy,
 - c) odstúpenie od zmluvy sa stane účinným dňom doručenia oznámenia druhej strane.
4. Zmluvu je možné meniť len písomnými dodatkami potvrdenými obidvoma stranami uzavierajúcimi túto dohodu.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží dva rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.
6. Strany sa dohodli, že na zmluvu sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka.
7. Predávajúci súhlasí so zverejnením textu tejto zmluvy.
8. Predávajúci dodá najneskôr do jedného pracovného dňa po podpise zmluvy znenie zmluvy vrátane príloh v elektronickej forme vo formáte PDF s možnosťou vyhľadávania alebo ako dokument WORD (nepodpísaná zmluva) pre zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

9. Strany uzavierajúce túto zmluvu prehlasujú, že túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzavretá po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentickosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislave dňa: 29 -12- 2017

V Bratislave, dňa: 29 -12- 2017

Kupujúci:

Predávajúci:

prof. Ing. Ferdinand Daňo ,PhD.
rektor Ekonomickej univerzity
v Bratislave

Ing. Pavl Konštiak, PhD
generálny riaditeľ

Materiál	Materiál	Mliečne 20006	MJO	Jednotková cena bez DPH	sadzba DPH 10%/20%	Požadova né množstvo	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
220268		Bryndza voľná	KG	5,32	20%	8	42,56	51,07
220271	300620	Cottage cheese ochutený 180g	KS	0,72	20%	75	54,00	64,80
220357	300425	Cottage cheese, čerstvý syr 180g	KS	0,69	20%	75	51,75	62,10
220274	300626	Dezert mliečna ryža 150g	KS	0,39	20%	75	29,25	35,10
220275		Droždie čerstvé 42g	KG	2,88	20%	75	216,00	259,20
220170		Droždie instantné 10g	KS	0,19	20%	15	2,85	3,42
220299	300651	Jogurt biely krémový 125g	KS	0,16	20%	50	8,00	9,60
220304	300656	Jogurt čokoláda 125g	KS	0,17	20%	100	17,00	20,40
220306	300658	Jogurt čučoriedka 125g	KS	0,17	20%	100	17,00	20,40
220307	300659	Jogurt jahoda 125g	KS	0,17	20%	100	17,00	20,40
220311	300663	Jogurt Probia lesná jahoda 135g	KS	0,35	20%	200	70,00	84,00
220312	300664	Jogurt Probia vanilka 135g	KS	0,35	20%	100	35,00	42,00
	300416	Jogurt Probia biely	KS	0,31	20%	50	15,50	18,60
220163	300417	Jogurt smot. Mňam 145g čokol. Rajo	KS	0,27	20%	150	40,50	48,60
220163	300415	Jogurt smot. Mňam 145g jahoda Rajo	KS	0,27	20%	100	27,00	32,40
220324	300676	Jogurt vanilka 125g	KS	0,17	20%	100	17,00	20,40
		JOGURT ZV CBA smot. cučoried 145g	KS	0,27	20%	50	13,50	16,20
		JOGURT ZV CBA smot. biely 145g	KS	0,26	20%	50	13,00	15,60
		JOGURT ZV CBA smot. čokoláda 145g	KS	0,27	20%	50	13,50	16,20
		JOGURT ZV CBA smot. jahoda 145g	KS	0,27	20%	50	13,50	16,20
		JOGURT ZV CBA smot. vanilka 145g	KS	0,27	20%	50	13,50	16,20
220338	300692	Kapucín plátkový syr 100g	KS	0,44	20%	10	4,40	5,28
220342	300694	Karička klasik, tav. syr (8 ks trojuholn	KS	0,70	20%	50	35,00	42,00
		Kinder maxi king	KS	0,43	20%	60	25,80	30,96
	300713	Kinder mliečný rez 28g	KS	0,31	20%	75	23,25	27,90
		Korbáčky 60g	KS	0,66	20%	10	6,60	7,92
		Korbáčky 150g	KS	1,65	20%	10	16,50	19,80
221348	300699	Korbáčky 250g	KS	2,75	20%	10	27,50	33,00
	300419	Ľadová káva 500ml	KS	0,64	20%	50	32,00	38,40
	300518	Lunex tavený syr 140 g / 1ks trojhranok	KS	0,08	20%	25	2,00	2,40
220351	300427	Lunex tavený syr 140 g	KS	0,67	20%	300	201,00	241,20
220352		Maslo čerstvé LIPTOV 125g	KS	0,90	10%	300	270,00	297,00
220353		Maslo čerstvé LIPTOV 250 g	KS	1,80	10%	25	45,00	49,50
		Maslo CBA trad. 82% 250g	KS	1,75	10%	25	43,75	48,13
221205	300573	Mini maslo 10g	KS	0,07	10%	200	14,00	15,40
220263	300422	Mlieko acidofilné 3,6% 250ml	KS	0,36	20%	175	63,00	75,60
	300420	Mlieko acidofilné jahoda 3% 250ml	KS	0,39	20%	200	78,00	93,60
220355	300720	Mlieko acidofilné ochutené 250ml	KS	0,39	20%	100	39,00	46,80
	300421	Mlieko acidofilné vanilka 3% 250ml	KS	0,39	20%	200	78,00	93,60
220440	300424	Mlieko trvanlivé 1,5 % 1l	L	0,48	10%	1 500	720,00	792,00
220358	300723	Mlieko trvanlivé Brejky čokolád. 250ml	KS	0,35	20%	125	43,75	52,50
220359	300724	Mlieko trvanlivé Brejky jahoda 250ml	KS	0,35	20%	125	43,75	52,50
220360	300725	Mlieko trvanlivé Brejky vanilka 250ml	KS	0,35	20%	125	43,75	52,50
220361		Mlieko trvanlivé tuk - 0,5% 1l	L	0,44	10%	200	88,00	96,80
221221		Mozzarella 125g	KS	0,46	20%	25	11,50	13,80
220376	300749	Parenica neúdená 1kg	KG	5,45	20%	25	136,25	163,50
220377	300750	Parenica údená 1kg	KG	5,45	20%	25	136,25	163,50
		PERLA plus vitamíny 500g	KS	1,25	20%	30	37,50	45,00
	300762	Pingwi 28g	KS	0,38	20%	100	38,00	45,60
	300614	Piškótik 100g	KS	0,60	20%	100	60,00	72,00
	300714	Pribináčik čokoládový 125g	KS	0,56	20%	50	28,00	33,60
	300770	Pribináčik vanilkový 125g	KS	0,56	20%	50	28,00	33,60
	300798	Pribináčik Mixík čokol.+vanilkový 125g	KS	0,56	20%	50	28,00	33,60
	300814	Pribináčik Mixík čokol.+jahodový 125g	KS	0,56	20%	50	28,00	33,60
220381	300758	Puding čokoládový 200g	KS	0,19	20%	150	28,50	34,20
		RAMA CLASSIC 500g	KS	1,00	20%	30	30,00	36,00
220384		Rastlinný tuk rama maslová 250g	KS	1,00	20%	50	50,00	60,00
220206	300423	Smotana do kávy - balenie 10ks x 10g bal	KS	0,23	20%	300	69,00	82,80
220095	300718	Smotana do kávy voľná 7,5g 1ks	KS	0,02	20%	3 000	60,00	72,00
220173		Smotana kyslá Rajo 250g	KS	0,66	20%	175	115,50	138,60
		Smotana na varenie 10 % 500 ml	KS	0,79	20%	25	19,75	23,70
220171		Smotana sladká 33% tuk 250g	KS	0,95	20%	200	190,00	228,00

		Syr Balkánsky 3kg	KS	12,50	20%	10	125,00	150,00
		Syr Camambert 90g	KS	0,58	20%	150	87,00	104,40
220118		Syr Eidam 45% 1kg	KG	4,30	20%	250	1 075,00	1290,00
220426		Syr Eidam 45% Rodinná tehla 3kg	KG	2,90	20%	300	870,00	1044,00
220176		Syr Eidam 45% neúdená tehla Goldy 2,5kg	KG	3,10	20%	25	77,50	93,00
220371		Syr Eidam 45% tehla Nika 3kg	KG	4,30	20%	25	107,50	129,00
220424		Syr Eidam údený 1kg	KG	3,80	20%	25	95,00	114,00
220403	300785	Syr Hermelínek 80g	KS	0,55	20%	75	41,25	49,50
		Syr hermelínek 120g	KS	0,62	20%	75	46,50	55,80
220404		Syr Lerdamer 1kg	KG	6,60	20%	10	66,00	79,20
220209		Syr Niva 48% porc.1kg	KG	5,75	20%	10	57,50	69,00
220405		Syr Niva valec 2,50kg	KG	4,33	20%	10	43,30	51,96
220172		Syr plesňový tatranský rival 120 g	KS	0,69	20%	50	34,50	41,40
220210		Syr polooštiepok neud. 185 g	KG	7,35	20%	5	36,75	44,10
220211		Syr polooštiepok udený . 180 g	KG	7,35	20%	5	36,75	44,10
220406	300788	Syr tavený Royal	KS	0,51	20%	25	12,75	15,30
220175	300789	Syr tavený črievko Bambino 100g	KS	0,61	20%	400	244,00	292,80
220408		Syr tofu natur 1kg	KG	2,25	20%	40	90,00	108,00
220410		Šľahačka spray 250g	KS	0,92	20%	25	23,00	27,60
220207		Šľahačka trvanlivá 250g	KS	0,95	20%	25	23,75	28,50
	300627	Termix 90g	KS	0,26	20%	50	13,00	15,60
220416		Tuk flora 250g	KS	1,10	20%	150	165,00	198,00
220418		Tuk hera 250g	KS	0,67	20%	25	16,75	20,10
220420		Tuk Rama lahodná maslová 250g	KS	1,00	20%	100	100,00	120,00
		Tuk Rama 400g	KS	0,80	20%	25	20,00	24,00
220208		Tvaroh hrudkový levický babička 250g	KS	0,86	20%	50	43,00	51,60
220214		Tvaroh jemný Rajo 250g	KS	0,81	20%	150	121,50	145,80
220423		Tvaroh polotučný 250g	KS	0,83	20%	100	83,00	99,60
220213		Tvaroh termizovaný Tami 250g	KS	0,81	20%	100	81,00	97,20
		VEŤO výhodné maslové 500g	500	0,63	20%	30	18,90	22,68
SPOLU							7 620,91 €	9 027,02 €

V Bratislave, dňa

Ing. Pavol Konštiak, Ph.D.
generálny riaditeľ